[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image1.jpg]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  Nº  012/2022,  DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a revisão geral anual dos Servidores Públicos Municipais de Tupi Paulista e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA E EU, Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a conceder a revisão geral anual, nos termos do Inciso X do artigo 37 da Constituição Federal.

Art. 2º A revisão geral anual, com incidência a partir de 1º de janeiro de 2023, será de 4,10% (quatro inteiros e dez milésimos) sobre todas as remunerações e proventos dos servidores ativos, inativos, pensionistas, estatutários e celetistas do Quadro de servidores Públicos do Município.

Art. 3º - O Anexo IX – Tabela de Referência dos Empregos Permanentes, o Anexo X – Tabela de Referência dos Empregos de provimento em Comissão e o Anexo XI – Tabela de referencia dos empregos dos ACS e ACE - constantes da Lei Complementar nº 103, de 05 de maio de 2009 e alterações em face da revisão geral anual de que se trata o art. 1º desta Lei Complementar, passa a vigorar, respectivamente, de acordo com os Anexos I, II e III da presente Lei Complementar.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta das dotações consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
       Art. 5º - Esta lei entra em vigor na data de 1º de janeiro de 2023, revogando as demais disposições em contrario.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 15 de dezembro de 2022.
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO
Prefeito Municipal
= ANEXO I =

A que se refere o art. 2º da presente Lei Complementar
	REFER.
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	0    a    4
	5   a    9
	10  a  14
	15  a  19
	20  a  24
	25  a  29
	30  a  34
	35 a 39
	40 acima

	001
	1335,04
	1348,39
	1361,74
	1375,09
	1388,44
	1401,79
	1415,14
	1428,49
	1441,84

	002
	1338,72
	1352,10
	1365,49
	1378,88
	1392,26
	1405,65
	1419,04
	1432,43
	1445,81

	003
	1342,38
	1355,80
	1369,23
	1382,65
	1396,08
	1409,50
	1422,92
	1436,35
	1449,77

	004
	1346,05
	1359,52
	1372,98
	1386,44
	1399,90
	1413,36
	1426,82
	1440,28
	1453,74

	005
	1350,95
	1364,46
	1377,97
	1391,48
	1404,99
	1418,49
	1432,00
	1445,51
	1459,02

	006
	1355,84
	1369,40
	1382,96
	1396,52
	1410,07
	1423,63
	1437,19
	1450,75
	1464,31

	007
	1360,73
	1374,34
	1387,95
	1401,55
	1415,16
	1428,77
	1442,38
	1455,98
	1469,59

	008
	1365,51
	1379,17
	1392,82
	1406,48
	1420,13
	1433,79
	1447,44
	1461,10
	1474,75

	009
	1394,17
	1408,11
	1422,05
	1435,99
	1449,94
	1463,88
	1477,82
	1491,76
	1505,70

	010
	1422,82
	1437,05
	1451,27
	1465,50
	1479,73
	1493,96
	1508,19
	1522,42
	1536,64

	011
	1451,52
	1466,03
	1480,55
	1495,06
	1509,58
	1524,09
	1538,61
	1553,12
	1567,64

	012
	1480,15
	1494,95
	1509,75
	1524,55
	1539,35
	1554,15
	1568,95
	1583,76
	1598,56

	013
	1508,84
	1523,92
	1539,01
	1554,10
	1569,19
	1584,28
	1599,37
	1614,45
	1629,54

	014
	1537,43
	1552,81
	1568,18
	1583,56
	1598,93
	1614,30
	1629,68
	1645,05
	1660,43

	015
	1566,16
	1581,83
	1597,49
	1613,15
	1628,81
	1644,47
	1660,13
	1675,80
	1691,46

	016
	1594,78
	1610,73
	1626,68
	1642,62
	1658,57
	1674,52
	1690,47
	1706,42
	1722,36

	017
	1623,48
	1639,72
	1655,95
	1672,19
	1688,42
	1704,66
	1720,89
	1737,12
	1753,36

	018
	1652,11
	1668,63
	1685,15
	1701,67
	1718,19
	1734,71
	1751,24
	1767,76
	1784,28

	019
	1680,72
	1697,52
	1714,33
	1731,14
	1747,94
	1764,75
	1781,56
	1798,37
	1815,17

	020
	1709,38
	1726,48
	1743,57
	1760,67
	1777,76
	1794,85
	1811,95
	1829,04
	1846,14

	021
	1738,07
	1755,46
	1772,84
	1790,22
	1807,60
	1824,98
	1842,36
	1859,74
	1877,12

	022
	1766,71
	1784,38
	1802,05
	1819,71
	1837,38
	1855,05
	1872,72
	1890,38
	1908,05

	023
	1795,40
	1813,36
	1831,31
	1849,26
	1867,22
	1885,17
	1903,13
	1921,08
	1939,03

	024
	1824,06
	1842,30
	1860,54
	1878,78
	1897,02
	1915,26
	1933,50
	1951,75
	1969,99

	025
	1852,70
	1871,23
	1889,75
	1908,28
	1926,81
	1945,33
	1963,86
	1982,39
	2000,91

	026
	1881,38
	1900,19
	1919,01
	1937,82
	1956,63
	1975,45
	1994,26
	2013,07
	2031,89

	027
	1967,34
	1987,02
	2006,69
	2026,36
	2046,04
	2065,71
	2085,38
	2105,06
	2124,73

	028
	1996,01
	2015,97
	2035,93
	2055,89
	2075,85
	2095,81
	2115,77
	2135,73
	2155,69

	029
	2053,32
	2073,85
	2094,39
	2114,92
	2135,45
	2155,99
	2176,52
	2197,05
	2217,59

	030
	2110,63
	2131,73
	2152,84
	2173,95
	2195,05
	2216,16
	2237,27
	2258,37
	2279,48

	031
	2140,82
	2162,22
	2183,63
	2205,04
	2226,45
	2247,86
	2269,27
	2290,67
	2312,08

	032
	2171,52
	2193,23
	2214,95
	2236,66
	2258,38
	2280,09
	2301,81
	2323,52
	2345,24

	033
	2232,82
	2255,15
	2277,48
	2299,80
	2322,13
	2344,46
	2366,79
	2389,12
	2411,45

	034
	2263,48
	2286,11
	2308,75
	2331,38
	2354,02
	2376,65
	2399,29
	2421,92
	2444,56

	035
	2324,82
	2348,07
	2371,32
	2394,57
	2417,82
	2441,06
	2464,31
	2487,56
	2510,81

	036
	2355,49
	2379,05
	2402,60
	2426,16
	2449,71
	2473,27
	2496,82
	2520,38
	2543,93

	037
	2386,19
	2410,05
	2433,91
	2457,78
	2481,64
	2505,50
	2529,36
	2553,22
	2577,09

	038
	2416,80
	2440,96
	2465,13
	2489,30
	2513,47
	2537,64
	2561,80
	2585,97
	2610,14

	039
	2478,18
	2502,97
	2527,75
	2552,53
	2577,31
	2602,09
	2626,87
	2651,66
	2676,44

	040
	2508,81
	2533,90
	2558,99
	2584,07
	2609,16
	2634,25
	2659,34
	2684,43
	2709,51

	041
	2539,51
	2564,90
	2590,30
	2615,69
	2641,09
	2666,48
	2691,88
	2717,27
	2742,67

	042
	2570,16
	2595,86
	2621,56
	2647,26
	2672,96
	2698,66
	2724,37
	2750,07
	2775,77

	043
	2632,83
	2659,16
	2685,49
	2711,82
	2738,15
	2764,48
	2790,80
	2817,13
	2843,46

	044
	2823,42
	2851,66
	2879,89
	2908,12
	2936,36
	2964,59
	2992,83
	3021,06
	3049,29

	045
	2919,93
	2949,13
	2978,33
	3007,53
	3036,73
	3065,93
	3095,13
	3124,33
	3153,53

	046
	2416,25
	2440,42
	2464,58
	2488,74
	2512,90
	2537,07
	2561,23
	2585,39
	2609,56

	047
	3465,96
	3500,62
	3535,28
	3569,94
	3604,60
	3639,26
	3673,91
	3708,57
	3743,23

	048
	3602,44
	3638,47
	3674,49
	3710,52
	3746,54
	3782,57
	3818,59
	3854,61
	3890,64

	049
	4250,17
	4292,68
	4335,18
	4377,68
	4420,18
	4462,68
	4505,18
	4547,69
	4590,19

	050
	6296,86
	6359,83
	6422,80
	6485,77
	6548,74
	6611,71
	6674,68
	6737,64
	6800,61

    = ANEXO II =

                    A que se refere o art. 2º da presente Lei Complementar
	REF.
	VALOR

	EC – A1
	6.296,86

	EC – 01
	4.670,92

	EC – 02
	3.885,53

	EC – 03
	2.997,44

	EC – 04
	2.637,92

	EC – 05
	1.852,70

= ANEXO III

                    A que se refere o art. 2º da presente Lei Complementar
	REFER.
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	0    a    4
	5   a    9
	10   a   14
	15   a   19
	20   a   24
	25   a   29
	30   a   34
	35 a 39
	40 acima

	AG - 01
	2.672,27
	2.672,27
	2.672,27
	2.672,27
	2.672,27
	2.672,27
	2.672,27
	2.672,27
	2.672,27